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bijlage(n)

onderwerp Beantwoording art. 44 RvO vragen inzake Tuinderskas als zonnewei

Geachte heer Bastiaens,
Naar aanleiding van uw vragen van 19 september 2024, delen wij u het volgende mede.

Vraag 1

Medio vorig jaar liet wethouder Marij Pollux van Venlo tegenover de omroep nog weten dat er wel degelijk agrarische werkzaamheden in de kas plaatsvinden’, einde citaat. De woordvoerder laat in De Limburger weten dat er nog steeds niks wordt geteeld.

Graag antwoord op onze vraag of er nu wel of geen agrarische werkzaamheden plaats vinden of hebben gevonden in de ‘kas’ aan de Muldersweg in Schandelo?

Antwoord vraag 1

Gelet op de achtergrond van uw vraag, namelijk het bericht in de Limburger van 27 augustus 2024 waarin de tuinbouwkas aan de Muldersweg in Venlo wordt genoemd, kunnen we u meedelen dat hier tot op heden geen agrarische werkzaamheden plaatsvinden.

Verder citeert u uit een reactie van wethouder Pollux op vragen van Omroep Venlo over een kas aan de Straelseweg in Velden. Later bleek dat Omroep Venlo abusievelijk naar de kas gelegen aan de Straelseweg verwees, terwijl eigenlijk op de kas gelegen aan de Muldersweg werd gedoeld. De ontstane verwarring is met de beantwoording van artikel 44-vragen van 27 juni 2023 inzake zorgen over zonnepanelenkassen Velden nader toegelicht. Wij verwijzen daartoe naar:
https://gemeenteraad.venlo.nl/Documenten/Beantwoording-art-44-vragen-CDA-zonnepanelen-
1.pdf (www.venlo.nl)

Vraag 2
Veur Groeét Venlo wil graag van u weten welke wethouder nu verantwoordelijk is voor deze
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http://www.venlo.nl/

casus. We hebben hier, op voorspraak van u, ook de portefeuillehouders economische zaken en bouwzaken over aangesproken in het verleden.

Antwoord vraag 2

Het uitvoeren van toezicht en handhaving van regels uit het omgevingsrecht berust bij het college. De portefeuillehouder Wonen, Ruimte en Sport is verantwoordelijk voor de voorbereiding van de bestuurlijke besluitvorming aangaande handhaving van het omgevingsrecht.

Vraag 3

Heeft u soortgelijke activiteiten in de gemeente Venlo in het vizier en wat is uw handhavingsstrategie ten aanzien van nieuwe/andere soortgelijke activiteiten in de gemeente?

Antwoord vraag 3

Ja, en recent hebben wij ook tegen een vergelijkbare overtreding handhavend opgetreden. In het uitvoerings- en handhavingsbeleid (VTH), dat geldt gedurende de periode 2023-2026, zijn de prioriteiten voor vergunningverlening, toezicht en handhaving en de wijze waarop wij handhaven (handhavingsstrategie) vastgelegd. Op dit moment wordt onderzocht of bepaalde overtredingen, zoals deze, aanleiding geven tot een breder onderzoek en mogelijk een aanpassing van de prioriteiten. Zodra het college een besluit neemt over eventuele aanpassingen van het beleid, wordt de gemeenteraad hiervan op de hoogte gebracht.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van Venlo
de secretaris de burgemeester

Ond =<;o door Twan Beurskens Ond d door Antoin Scholten
op 2 024 op 2 024

Twan Beurskens Antoin Scholten
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